ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA

DIRETORIA DE ENSINO

RETIFICAÇÃO nº 01 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO nº. 07 de 11/04/2018

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO

NO CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTES EM SEGURANÇA DO TRABALHO E

VULCANIZAÇÃO OFERECIDO PELO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO (IEMA).

O Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA, no uso de

suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, a alteração do

cronograma do processo seletivo, nos termos que segue abaixo:

ONDE SE LÊ:

Ação Datas

Inscrições 13/04/2018 a 28/05/2018

Divulgação da relação de selecionados  22/06/2018

Prazo para recursos 25 e 26/06/2018

Resultado final 28/06/2018

Matrículas dos candidatos classificados 02/07 a 06/07/2018

Divulgação da convocação de candidatos excedentes para

matrícula (caso haja)

09 a 13/07/2018

LEIA-SE:

Ação Datas

Inscrições 13/04/2018 a 28/05/2018

Divulgação da relação de selecionados  22/06/2018

Prazo para recursos 25 e 26/06/2018

Resultado final 28/06/2018

Matrículas dos candidatos classificados 04, 05, 06, 09 e

10/07/2018

Divulgação da convocação de candidatos excedentes para

matrícula (caso haja)

12/07/2018

As matrículas serão realizadas no horário das 08:00h às 17:00h, na Unidade Plena São Luís

Itaqui-Bacanga, situada na Rua da Estrela, S/N, Estrada do Gapara – Vila Embratel.

São Luís - MA, 28 de junho de 2018.

JHONATAN UELSON PEREIRA SOUSA DE ALMADA
Reitor do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão